
 

 

Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úprava základnové stanice pro mobilní telefony – MEPVR, Pod Vrchem 2992, Mělník, 

stavebník Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 

25788001 - stanovisko  

 

 

Na základě žádosti stavebníka Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 2808/2, 155 

00 Praha 5, IČO 25788001, zastoupeného na základě plné moci Michalem Waschke, nar. 

07.12.1981, bytem 28. října 1145, 277 11 Neratovice, doručovací adresa ETEWA, s.r.o., 

Modřanská 1915/14, 143 00 Praha 4,  podané dne 21.12.2016, posoudila Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), místně a věcně příslušný dle ustanovení § 10 a § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a § 82 odst. 1 a 2 písm. i) zákona, dokumentaci pro Úpravu základnové stanice pro 

mobilní telefony – MEPVR, Pod Vrchem 2992, Mělník. 

 

Po zhodnocení souladu předloženého návrhu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 

zdraví vydává KHS v souladu s § 35 odst. 2 písm. c) zákona toto 

 

s t a n o v i s k o : 

 

S předloženou dokumentací pro Úpravu základnové stanice pro mobilní telefony – MEPVR, 

Pod Vrchem 2992, Mělník se 

 

s o u h l a s í . 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 21.12.2016 požádal Michal Waschke, nar. 07.12.1981, bytem 28. října 1145, 277 11 

Neratovice, doručovací adresa ETEWA, s.r.o., Modřanská 1915/14, 143 00 Praha, který na základě 

přiložené plné moci zastupuje stavebníka Vodafone Czech Republic a. s., náměstí Junkových 

2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, o stanovisko k dokumentaci Úprava základnové stanice pro 

mobilní telefony – MEPVR, Pod Vrchem 2992, Mělník. 

ETEWA, s.r.o. 

Michal Waschke 

Modřanská 1915/14 

143 00  Praha 4 

 

Váš dopis zn.:   

Ze dne:  21.12.2016  

 

Spis. zn.:  S-KHSSC 68819/2016 

Č. j.:  KHSSC 68819/2016  

 

Vyřizuje: Ing. Hatašová  

Tel.:  315 617 067  

E-mail:  sarka.hatasova@khsstc-me.cz   

 

Datum:   02.01.2017 

 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Mělníku • Pražská 391 • 276 01 Mělník • tel.: 315 617 051 • fax: 315 617 089 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

Základnová stanice bude umístěna v obydlené oblasti na rovné střeše bytového domu. Stanice 

nebude sdílena ostatními operátory. Na stanici bude celkem 6 panelových antén ve výšce 30 až 31 

m nad terénem (3 antény jsou multibandové). V uvedeném počtu antén společnost Vodafone nově 

instaluje – 800 MHz 3x. Základnová stanice zahrnuje také mikrovlnné spoje. Úprava nepodléhá 

povolení podle stavebního zákona.  
 

Předložený materiál obsahuje výpočet elektromagnetického pole vykazující shodu s nařízením 

vlády č. 291/2015 Sb., o ochraně zdraví před neionizujícím zářením (zpracoval M. Waschke, datum 

13.12.2016). Z výše uvedeného výpočtu vyplývá, že nedojde k překročení referenčních hodnot pro 

fyzické osoby v komunálním prostředí v místech, kde se lidé mohou běžně pohybovat. 

Zaměstnanci, kteří budou vstupovat do prostoru antén, budou patřičně seznámeni s možnými riziky. 

Příloha č. 1 Ochrana zdraví před neionizujícím zářením zahrnuje pokyny pro pohyb a pobyt osob 

v blízkosti panelových antén s definicí zón s omezením pobytu zaměstnanců a fyzických osob. Při 

práci uvnitř zóny s omezením pobytu pro zaměstnance musí být příslušná anténa vypnuta.  

   

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Šárka Hatašová                              

ved. odd. hygieny obecné a komunální pro okres Mělník 

        

 

 

 

 

Rozdělovník 

Adresát – datová schránka  

KHS – ÚP Mělník, HOK  

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2017-01-02T14:17:28+0100




